CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

MOÇÃO Nº    /2025

DESPACHO

Sala das Sessões em,

/     /

Presidente

O vereador que subscreve, nos termos regimentais desta Casa

de Leis, tem a honra de apresentar a Vossa Excelência e à consideração

dos Nobres Pares a presente Moção de Aplausos e Congratulações aos 38

anos de atividades e serviços prestados à comunidade com a mesma

dedicação e competência que o caracterizam.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Franca, por intermédio de seu

presidente, vereador Daniel Bassi, apresenta esta Moção de Aplausos

ao Sinpafran - Sindicato da Indústria de Panificação e Confeitaria de

Franca e Região, em reconhecimento aos seus 38 anos de atividades em

prol da categoria.

O Sinpafran, sob a liderança do competente presidente

Augustinho Valdemir Juliati, tem desempenhado um papel fundamental na

representação e assistência aos panificadores e confeiteiros de nossa

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

cidade. Além de sua atuação diária, o sindicato se destaca por realizar

eventos que se tornaram tradição em Franca.

Cabe destacar a confecção anual do gigantesco bolo de

aniversário de Franca, que é um espetáculo à parte, atraindo milhares

de pessoas para celebrar o aniversário da nossa cidade. Além disso, o

evento anual de homenagem à categoria é um momento de grande emoção e

reconhecimento ao trabalho e dedicação dos panificadores e

confeiteiros.

Portanto, é com grande satisfação que a Câmara Municipal de

Franca apresenta esta Moção de Aplausos ao Sinpafran, em

reconhecimento aos seus 38 anos de atividades e serviços prestados à

comunidade. Que o sindicato continue a desempenhar seu papel com a

mesma dedicação e competência que o caracterizam.

Que esta Moção de Aplausos seja registrada nos anais da

Câmara Municipal de Franca e encaminhada ao Sinpafran, no endereço a

seguir: Rua Irênio Grecco, 4697 - Parque São Jorge, CEP 14.405-191,

Franca – SP.

Câmara Municipal de Franca,

28 de março de 2025.

DANIEL BASSI

Presidente da Câmara Municipal de Franca

Vereador